



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsosCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

SANTA FE
VASCO DE QUIROGA 3800 LOCAL 176 CENTRO COMERCIAL SANTA FE
ALVARO OBREGON CIUDAD DE MEXICO 01219 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	460250	CDMX. 2020-11-18T20:39:53
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000272189
Plazo:	120 días	ORD000000483654
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000272189

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
2	Pieza 1 H87	8436014252555 10000015659	50202203	Vino Tinto Alion 15 de 1500 ml 19 43 1333 9001609 VER 2019-10-27	6,499.24 8,449.01	0.3000 0.1600	1,949.77 1,351.84	3,823.08	7,646.16
36	Pieza 1 H87	8426411002174 10000016657	50202203	VinoTinto Pago de Carraovejas 17 de 750m 20 43 1333 0001057 VER 2020-10-07	27,833.04 36,182.95	0.3000 0.1600	8,349.91 5,789.27	859.04	30,925.60
2	Pieza 1 H87	8426411012173 10000017900	50202203	VinoTinto Pago de Carraovejas 17 de 1500 m 20 43 1333 0001057 VER 2020-10-07	3,178.10 4,131.53	0.3000 0.1600	953.43 661.04	1,765.61	3,531.22
3	Pieza 1 H87	8436028611010 10000015656	50202203	Vino Tinto Pintia 14 de 1500 m 19 43 1333 9001777 VER 2019-12-08	7,476.93 9,720.01	0.3000 0.1600	2,243.08 1,555.20	2,769.23	8,307.70
2	Pieza 1 H87	8436014242211 10000018585	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia Unico 08 de 1500m 19 43 1333 9000133 VER 2019-01-20	30,402.16 39,522.81	0.3000 0.1600	9,120.65 6,323.65	15,201.08	30,402.16
36	Pieza 1 H87	8436014246325 10000018584	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia VS Valbuena 15 de 0750 m 20 43 1333 0001091 VER 2020-10-18	90,808.20 118,050.66	0.3000 0.1600	27,242.46 18,888.11	2,967.59	106,833.18

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	187,646.02
Piezas 81	IEPS 30 %	Descuentos	21,448.35
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	166,197.67
	IVA 16 %	Impuestos	84,428.41
	IVA 0 %	Total	250,626.08

DOSCIENTOS CINCUENTA MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS 08/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 0000100000040571608

SELLO CFD:

D9uJBFNLmQjNzoyEAC2e5SOCsFDoe96TK6V6lw2yGPrp83NINX9qc2TPEbJ0XJw275ZKJmZvGrNtC3K/gcSjEhOE4PvQhZ2lbrHKbbvxsAin7sH+Ln+CIYbiowQx7j8ZYvnmLVICG9WmHN/LmaV9SU911vp7X6xeOdsKZ3v7
/rpb8v4xgp87RryQdXmA7U8ZvyCK9edSKjqrjB1Fq1JyRGRVhB/2T/NSxdKH/yXD8Y6aP4DSbv+ZO2CTZH2N0gMPalHkCDX/ebBKJwzFE05EN4U1sjsuF97XaxWS2gPAGmgvu1fuk3m12n4TEui+Ph6gmhGpLc9Q==



FOLIO FISCAL: 69E11270-0061-4C91-A567-6974537B2CE

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-11-18T20:55:13

SELLO DEL SAT

FB+H70BmTmJvP4fwjG8vcoHJb8Ku0aSSia1TBLtBs/E+5jmr+sXp1oOIBKxJHPonZSHtBCqPPOKpM8EJy5R1kz4SuEFwl8boPCjH
QYSnKExFhgFXEcu3zQ8sZcckB7ET1+RrZ+0jMBEHjlfySQ4wSQbqLQ44Eyj23mwb2l/oxNVjTIXA3T7fKj4+1qdR8nVrfoMIHRM25BByq
lgFibS5DbfOZUvr/9p43QJV1FAWfvOXhGybx4mvcxXpdxKiz3zNO4U6Tkvd39QZQgsNiGMhTmL3DCGJBPQCwfoGOOdkXIB1oVeluFy
b+OpwNRXNjqlG171Xd1dkw==

CADENA ORIG

||1.1|69E11270-0061-4C91-A567-6974537B2CE|2020-11-18T20:55:13|LEV031201SE6|D9uJBFNLmQjNzoyEAC2e5SOCsFDoe96TK
6V6lw2yGPrp83NINX9qc2TPEbJ0XJw275ZKJmZvGrNtC3K/gcSjEhOE4PvQhZ2lbrHKbbvxsAin7sH+Ln+CIYbiowQx7j8ZYvnmLVICG9W
mHN/LmaV9SU911vp7X6xeOdsKZ3v7/rpb8v4xgp87RryQdXmA7U8ZvyCK9edSKjqrjB1Fq1JyRGRVhB/2T/NSxdKH/yXD8Y6aP4DSbv
E+ZO2CTZH2N0gMPalHkCDX/ebBKJwzFE05EN4U1sjsuF97XaxWS2gPAGmgvu1fuk3m12n4TEui+Ph6gmhGpLc9Q==|0000100000
0405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA. Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 06 27 40 08 19 92

Mercancía Recibida

Completa ☒ Incompleta ☐

Fecha de Recibo: 19/11/20

Recibido Por: JOMARIO M.

Validado por (Gte):

Verificado por ACL:

No. folio generado

E.MCIA RECEPCION

ESTA FACTURA SERA RECIBIDA PARA TRÁMITE DE PAGO SI LA FECHA DEL PAGO NO COINCIDE CON LA FECHA DE COMPRA.

Fecha EM : 19.11.2020
Fecha actual : 19.11.2020

Centro : 0502
Denominación: CDMX. C.C. Santa Fe

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000272189
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000015656	VT PINTIA 14 1500ML	
	1001		3.000 C/U
0002	10000015659	VT ALION 15 1500ML	
	1001		2.000 C/U
0003	10000018585	VT VEGA SICILIA UNICO 08 1500ML	
	1001		2.000 C/U
0004	10000017900	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 1.5L	
	1001		2.000 C/U
0005	10000018584	VT VEGA SICILIA VALBUENA 15 750ML	
	1001		36.000 C/U
0006	10000016657	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	
	1001		36.000 C/U

La Europea SANTA FE

Mercancia Recibida

☒ Completa

☐ Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

La Europea
ESTA FACTURA NO SERÁ RECIBIDA
PARA TRÁMITE DE PAGO SI LA
FECHA DEL VOUCHER NO COINCIDE
CON LA FECHA DE COMPRA.

Emisor JMARQUEZ F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000272189
Fecha del Documento 17.11.2020
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: MANUEL DAVID
HERNANDEZ
HERNANDEZ

Dirección de Envío

CDMX. C.C. Santa Fe
Roberto Garcia Gomez
Av. Vasco de Quiroga 3800
05109 DEL. CUAJIMALPA
MEXICO

LA EUROPEA MEXICO S.A. DE C.V.
SUCURSAL SANTA FE

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000015658 VT VEGA SICILIA V S VALBUENA 14 1500ML Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	5,530.04 MXN/C/U	16,590.12 MXN 4,977.04 MXN 3,450.75 MXN
20	10000015656 VT PINTIA 14 1500ML Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	2,492.31 MXN/C/U	7,476.93 MXN 2,243.08 MXN 1,555.20 MXN
30	10000015659 VT ALION 15 1500ML Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	2.00	C/U	3,249.62 MXN/C/U	6,499.24 MXN 1,949.77 MXN 1,351.84 MXN
40	10000018585 VT VEGA SICILIA UNICO 08 1500ML Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	2.00	C/U	15,201.08 MXN/C/U	30,402.16 MXN 9,120.65 MXN 6,323.65 MXN
50	10000017900 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 1.5L Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	2.00	C/U	1,589.05 MXN/C/U	3,178.10 MXN 953.43 MXN 661.04 MXN
60	10000018584 VT VEGA SICILIA VALBUENA 15 750ML	36.00	C/U	2,522.45 MXN/C/U	90,808.20 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000272189 / 17.11.2020

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Impuesto sunuario 30.00 %				27,242.46 MXN
	IVA soportado 16.00 %				18,888.11 MXN
70	10000016657	36.00	C/U	773.14 MXN/C/U	27,833.04 MXN
	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML				
	Impuesto sunuario 30.00 %				8,349.91 MXN
	IVA soportado 16.00 %				5,789.27 MXN
Valor total sin impuestos					182,787.79 MXN
IEPS total					54,836.34 MXN
IVA total					38,019.86 MXN
Valor total					275,643.99 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

La Europea SANTA FE

Mercancía Recibida

☒ Completa ☐ Incompleta

Fecha de Recibo

Recibido Por

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

La Europea

ESTA FACTURA SERÁ RECIBIDA
PARA TRÁMITE DE PAGO SI LA
FECHA DEL PAGO NO COINCIDE
CON LA FECHA DE COMPRA.